
Fredag d. 23/9 2011 var jeg ude og springe i faldskærm som jeg har gjort så mange gange før. 
Jeg har 750 spring og har aldrig før haft brug for at bruge min reserveskærm, med det fik jeg 
brug for den dag. Min hovedskærms ligner viklede sig sammen og skærmen kom aldrig ud af 
den pose som den ligger i, den stod bar og dansede rundt lige over mit hoved. Derfor hev jeg i 
et håndtag der cuttede hovedskærmen og den røg væk, og udløste derefter min reserve. 
Vindretningen var ud over nogle tætte skov plantager, så jeg var rigtig nervøs for at jeg aldrig 
ville finde skærmen igen. En på jorden havde set hvilken retning den landede i, hvilket var en 
stor hjælp, men skærmen var jo aldrig kommet ud af posen og ville derfor være meget svær at 
få øje på. Hvis skærmen var kommet ud at posen, så ville der være noget at kigge efter, og ville 
derfor være meget nemmere at finde.  
Vi brugte flere timer på at lede efter skærmen fredag aften, men måtte give op da det blev 
mørkt. 
Der var en fra faldskærmsklubben, der havde hørt at der var noget med at man kunne få 
hunde til at søge efter tabte ting, og efter lidt søgning på internettet fandt vi 
Eftersøgningstjenesten.  
Da jeg ringede ind næste dag fik jeg fat i en flink mand, der gav mig en masse numre på 
forskellige hundefører i området. En af dem var Anders Kallestrup og vi aftalte at han skulle 
komme senere på dagen.  
Jeg troede faktisk ikke at skærmen kunne findes igen, da vi kun hade en retning og ikke vidste 
hvor langt den lå inde i skoven, men vi var ret sikre på at den max ville ligge en kilometer 
inde. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pejlingen viste os at faldskærmen ville ligge på den blå linje, hvilket den næsten også gjorde. 

 
Anders var frisk på sagen, selvom han godt kunde se at der var et meget stort område de 
skulle igennem.  
Efter 4,5 times eftersøgning kunne jeg høre en hund gø rigtigt højt, og der var jeg ikke i tvivl 
om at der var bid. Jeg gik i en anden del af skoven, hvor træerne var høje og jeg bedre kunne 
se, da Anders ringede mig op, og sagde at de havde fundet min faldskærm. 
Faldskærmen havde en værdi på ca. 10.000 kr. så jeg var en meget glad mand! 



Derefter tog vi tilbage til faldskærmsklubben, hvor vi tog et billede inden Anders og hans 
hund igen kørte hjem. 
Jeg er meget imponeret over, at jeg kun skulle betale køre penge til Anders. Men jeg har også 
besluttet at køre forbi men en lille belønning, næste gang at jeg er på de kanter. 
 
En ting er sikkert, jeg havde aldrig fundet min faldskærm uden Eftersøgningstjenesten, Der 
leverede en meget meget flot service. 
Og jeg er sikker på hvem vi ringer til, næste gang der forsvinder en faldskærm. 
 
Hilsen Kenneth Rasmussen 
Nordjysk Faldskærmsklub 
 
  

 
  

Super godt arbejde.  Sådan! 


